DIRECCION _DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA L DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2018 '

OBJETO DE LA LICITACION Adquisicion de equipos y herramientas para emergencia, cOnforme a las especificaciones técnicas y alcances que se descnben en eI ANEXO 1 dela.
_presente Convocatona : _

De conformldad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la LEY y el articulo 51 deI REGLAMENTO el dia 03 de octubre de 2018 enel Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del Instituto Tecnologico de Sonora, se procedio a evaluar cuahtatlvamente la documentaclén requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados,
mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

ARTICULOS Y
EQUIPOS DE
LABORATORIOS, S.A.

RAUL RIGOBERTO
SEGOVIANO

PROMOTORADE: -~
EQUIPOS Y SERVICIOS

DIEGO LEON

: REQUISITO CARRILLO

DQCUMENTO , DE MICHOACAN, S.A.

_DECV.

»GUADIAN

DEC.V.

1 égm%% ON DE REPRESENTAGION LEGAL DEL LICITANTE. (NUMERAL Wi Y VIA, S| CUNPLE & CUMPLE 1 CUMPLE S| CUMPLE.
WANIFESTACION DE INTERES EN PARTIGIPAR EN LA LIGTAGION Y SOLIGTAR , «

2 ACLARACIONES A LA ‘CONVOCATORIA. (NUMERAL VA1 Y NUMERAL VA2 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE - S| CUMPLE
FORMATO 4) ~ :
COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE, DEL FIRMANTE DE LAS PROPUESTAS Y

3 DEL ESCRITO PARA INTERVENIR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
PROPOSICIONES. (NUMERAL IV.A.2, SEGUNDO PARRAFO Y NUMERAL VI, A} ,

2 CURRICULUM (NUMERAL V.B.A) STCUMPLE STCUMPLE STCUMPLE STCUMPLE

5 ESCRITO DE CONFIDENGIALIDAD DE LA INFORMAGION, FORMATO 10 (NUMERAL V.6.4) STCUMPLE SICUMPLE SICUMPLE STCUMPLE

SOLICITA PARA LAS

5 FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE PREFERENCIA (NUMERAL VLB Y NUMERAL | o0t iiAPARAIES | o o NOSOLIGITA NOSOLIGITA
IV.C.1) FORMATO 6 | ER

7 CORREO ELECTRONICO DEL LICITANTE (NUMERAL VD). SI CUMPLE STCUMPLE STCUNPLE STCUMPLE
DECLARACION ESCRITA DE LOS ARTICULOS 50 Y 60 ANTEPENULTIMO PARRAFO, DE ,
LA LEY, (FORMATO 7), (NUMERAL VLE) :

8 PARA EL CASO DE PROPUESTAS CONJUNTAS, ESTE ESCRITO SE PRESENTARA POR S1 CUMPLE 81 CUMPLE SICUMPLE 81 CUMPLE

» CADA PERSONA QUE PARTICIPE. (NUMERAL IILE)

9 DEGLARACION DE INTEGRIDAD. (NUMERAL VI.F), (FORMATO 12) STCUMPLE STCUMPLE SICUMPLE STCUMPLE
MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES QUE PARTICIPEN EN

10 LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION QUE CUENTAN CON ESE CARACTER, MAN'KA'IECSFI{)‘ SER M"‘N";,:IECSQ(‘)‘ SER MAN'K/:IECSFIS SER “éé’;‘ﬂﬁ;sgg
(MICRO PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA) (NUMERAL VLH) (FORMATO 5)
PARA_EL CASO DE PROPOSICIONES CONJUNTAS; EL ORIGNAL DEL CONVENIO

1 RESPECTNVG. SURERAL VLY NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
FORMATO DE ENTREGA DE LA DOCUNENTACION POR DUPLICADO (FORMATO i)

12 (A NO PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO NO SERA CAUSA DE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DESCALIFICACION),

3 DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LA LEV DE STCUMPLE STCUMPLE STCUMPLE STCUMPLE

NOTA: La informacion de! pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de equnpos y herramientas para emergencia, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en eI ANEXO 1dela
presente Convocatoria.

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS. CONFORME AL (NUMERAL Vi. L), SEGUN
FORMATO 15.

14 CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE, (NUMERAL _ VI. M) FORMATO 16 Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE : S| CUMPLE

El licitante PROMOTORA DE EQUIPOS Y SERVICIOS DE MICHOACAN, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al DOCUMENTO 6: “FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE PREFERENCIA". El licitante en-su propuesta
presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, seran producidos en los Estados Unidos Mexicanos y contaran
con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65% 6 35% como caso.de excepcion. Debido a que las REGLAS para la determinacion, acreditacion y verificacion
del contenido nacional de los bienes que se ofertan y entregan en los procedimientos de contratacion, establece como caso de excepcion el 35% de contenido nacional al
subsector equipos y aparatos para comunicaciones eléctricas (telecomunicaciones), el documento presentado por el licitante se invalida, no recibiendo de esta manera el
beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley.

El licitante RAUL RIGOBERTO SEGOVIANO GUADIAN:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante ARTICULOS Y EQUIPOS DE LABORATORIOS, S.ADE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante DIEGO LEON CARRILLO:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

ELABORO: _
NOMBRE CARGO FIRMA
Karla Ingrith Leyva Garcia. Ejecutiva del Departamento de Adquisiciones y
Servicios Generales. Jw«r /,w -
AUTORIZO: | A
Elia Danyra Alvarado Ramirez. Jefa del Departamento de Adquisiciones y f’iM _
' Servicios Generales. U :

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. [
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